1

第４期四谷地区協議会会議録

分科会名 第１分科会 開催回 第４回

開催日 平成２３年８月２３日（火）

出席者 区民 １４名 職 員   出張所職員３名

主な協議

について

○テーマ別活動報告

○四谷を識（し）る勉強会について

 １ テーマ別活動報告

①玉川上水

現在、水は流れている。

②地域勉強会（省略）→次第２ 地域を識る勉強会で協議

③観光まちづくり

８月２０日（土）観光まち歩きを行った。地域センターを起点に、大木戸から玉川上水、天龍

寺、追分だんご、新宿末広亭、太宗寺等をまわった。

８月２４日（水）まち歩きの見直し・反省会を開催する。

④四谷駅前まちづくり協議会

   地域整備課が所管である。半年程度、進行が遅れているが、これからも情報提供は続けてい

く。

 ２ 地域勉強会（四谷を識（し）る勉強会）について

  ※当日配布資料参照

  ・開催日時： ９月１０日（土） １３時 開場  １３：３０ 開始

  ・開催場所：四谷地域センター １２階多目的ホール

  ○チラシ（案）確認

  ・申込方法→申込み不要、当日直接とする。（これまでは、事前申し込み）

  ・定員→先着１００名（これまでは５０名）

  ・語り部→氏名を入れる（会議後、人間国宝常磐津菊三郎氏御親族の方に決定し９月１日撮影

を行った。）

  ○当日について

  ・集合時間 １２：００

  ・当日 はっぴ着用。

  ・昼食は各自でとる。

 2

○役割分担（敬省略）

※個人名記載のためＨＰ上は割愛させていただきます。

   ○アンケート 昨年の資料をもとに、レイアウトを若干変更。

 ３ その他

   ○四谷大好きまつり ※当日配布資料参照

   ・第１分科会として参加。パネル等展示により地区協議会活動を宣伝する。

   １０月８日、９日を予定。詳細は今後、四谷大好きまつり実行委員会と調整し決定する。

   ○新宿駅新南口の工事について

   ・駅周辺の状況を近況報告、地域情報として周知したい。

 今後の会議日程

●お宝さがし実行委員会：９月６日（火）１８時３０分～

●第１分科会：９月２０日（火）１８時３０分～